Форма УТВЕРЖДЕНА постановлением Правительства Российской Федерации от 17.04.2018 г. № 457

**УТВЕРЖДАЮ** 

Гулевич Леонид Петрович

(ф и о. руководителя федерального органа исполнительной власти (уполномоченного им лица), или руководителя органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации, или руководителя органа местного самоуправления)

## План по устранению недостатков, выявленных в ходе

независимой оценки качества условий оказания услуг образовательными организациями в 2022 г. <1>

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи Сортавальского муниципального района Республики Карелия Центр психолого - медико-социального сопровождения полное название организации (в соответствии с уставом)

No.	Педостатки, выявленные в ходе	Наименование мероприятия по	Плановый срок	Ответственный исполнитель (с	Сведения о ходе реализации мероприятия <2>	
	независимой оценки качества условий	устранению недостатков,	реализации	указанием фамилии, имени,	Реализованные меры по	Фактический срок
	оказания услуг организацией	выявленных в ходе независимой	мероприятия	отчества и должности)	устранению	реализации
		оценки качества условий оказания	(в формате ДД.ММ.ГГГГ)		выявленных	
	1.0	услуг организацией			недостатков	
I. Открытость и доступность информации об организации или о федеральном учреждении медико-социальной экспертизы						
1	Обеспечение технической	Установка на официальном	до 31.12.2023	Губайдулина Т.А., педагог-		
	возможности выражения	сайте и официальной		психолог		
	получателем услуг мнения о	странице в социальной сети				
	качестве оказания услуг (наличие	ВКонтакте гиперссылки на				
	анкеты для опроса граждан или	опрос о качестве оказания				
	гиперссылки на неё)	услуг	<u> </u>			
II. Комфортность условий предоставления услуг						
2	Доступность питьевой воды	Установка кулера для	до 31.03.2023	Поташева Д. А., директор		
		подачи питьевой воды				
III. Доступность услуг для инвалидов						
3	Возможность предоставления	Прохождение учителем-	до 31.09.2023	Поташева Д.А., директор		
	инвалидам по слуху (слуху и	дефектологом курсов				
	зрению) услуг сурдопереводчика	повышения квалификации				
	(тифлосурдопереводчика)	по обучению жестовому				
		языку				
4	Отсутствие сменного кресла-	Приобретение сменного	до 31.12.2024	Поташева Д.А., директор		
	коляски	кресла-коляски				

<sup>&</sup>lt;1> Разделы плана формируются в соответствии с критериями независимой оценки качества, установленными Законом Российской Федерации «Основы законодательства Российской Федерации», федеральными законами «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», «Об образовании в Российской Федерации», «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации».

<sup>&</sup>lt;2> Графа «Сведения о ходе реализации мероприятия» заполняется на официальном сайте для размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях в информационноттелекоммуникационной сети «Интернет».